
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PAS 159/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto básico y de ejecución, Dirección de Obra, Dirección de
Ejecución y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de reparación de las goteras en los patios
interiores del Centro de Salud de Sant Antoni de Portmany en Ibiza

Reparación de las goteras del centro de Salud de Sant Antoni de Portmany por lo que requiere la redacción deDescripción 
un proyecto básico y de ejecución, así como la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud para ejecutar las
obras de cierre de los patios interiores
Valor estimado del contrato 34.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: : Para la redacción de proyectos: 2 meses a contar desde la adjudicación definitiva. Para la Dirección
Facultativa de las obras: 8 meses, estimando un plazo de tramitación del expediente de adjudicación de las obras de 4
meses, 1 mes para la comprobación de replanteo y 3 meses de ejecución de obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.567,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIOS DE ARQUITECTOS Y CONSULTORES SN, SL
NIF B82593138
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Colombia 64 6º-A
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913739705
Correo Electrónico efinglada@eacsn.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.036,5 EUR.

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fce6e5c7-e5be-4642-95ec-11eb1bda74de


Lugar

SSCC

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de reuniones UAC

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

apertura sobre 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:15 horas

Contacto

Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

C/ Sant Pere, 7 3º
(07012) Palma España

Contacto

Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

C/ San Pere, 7 3º
(07012) Palma España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

El día 10/07/2024 a las 09:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en entornos sanitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica de resolución de las goteras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvNSa%2FNMBWy7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000013970622 |  2024-000875201 | Mon, 12 Aug 2024 09:56:20:515 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22328615515916497840958363780911202404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvNSa%2FNMBWy7JOCXkOhcDg%3D%3D

